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Загальні відомості

На території Дніпропетровської області ПАТ
«Укргазвидобування» володіє 12 спеціальними дозволами
на користування надрами, з них:

на видобування – 10;

на геологічне вивчення, у т. ч. ДПР – 2;

У промисловій розробці знаходяться 10 родовищ –
Богатойське, Виноградівське, Кременівське, Левенцівське,
Личківське, Новоселівське, Східно-Новоселівське,
Перещепинське, Ульянівське.
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Дніпропетровська область 

Перспективною у нафтогазоносному відношенні є північно-східна частина, 

ліцензовано близько 70% від перспективної території.
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Спеціальні дозволи на користування надрами 

у Дніпропетровській області 
Протягом 2015 – 2017 років до Державної служби геології та надр України подано 5 пакетів документів для

отримання спеціальних дозволів на користування нафтогазоносними надрами у межах Дніпропетровські області

загальною площею 572,45 км2

У тому числі:

Розширення меж діючих родовищ – 1 пакет

Геологічне вивчення у т. ч. ДПР з подальшим видобуванням

нафти, газу (промислова розробка родовищ) – 4 пакети

Отримано 2 спеціальні дозволи на користування надрами: Попаснянсько-Самаринська площа

та Мусієнківське родовище

Ділянка надр, яка подана на 

погодження до 

Дніпропетровської обласної 

ради

Прийняття рішення 

Дніпропетровською обласною 

радою про погодження

Надання спеціального дозволу 

на користування надрами 

Держгеонадра України

Попаснянсько-Самаринська

площа

від 21.10.2015 р. № 697-34/VI Надано спеціальний дозвіл 

№ 4814 від 14.12.2016 р.

Мусієнківське родовище від 21.10.2015 р. № 697-34/VI
Надано спеціальний дозвіл 

№4810 від 14.12.2016 р.

Перещепинське родовище

(розширення меж)
від 21.10.2015 р. № 697-34/VI Не надано

Шевська площа від 21.10.2015 р. № 697-34/VI Не надано

Східно-Голубівська площа

відмова Дніпропетровської

обласної ради 
(рішення не підтримано восьмою 

сесією сьомого скликання. Протокол 

від 24.03.2017 р.)

Не надано
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Стратегічні цілі компанії ПАТ «Укргазвидобування»

Важливу роль у досягненні запланованих показників відіграють

сейсморозвідувальні роботи, результати яких будуть використані на різних етапах

реалізації заходів:

 пошуку нових родовищ вуглеводнів;

 дорозвідці вже відомих родовищ вуглеводнів для залучення в промислову розробку

незадренованих зон;

 під час вибору місцеположення пошукових і розвідувальних свердловин;

 визначення розущільнених зон щільних колекторів;

 побудові геологічних та гідродинамічних моделей родовищ тощо.
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Напрямки розвитку сейсморозвідувальних робіт

 Переобробка та переінтерпретація матеріалів сейсморозвідувальних

робіт 2D, що були проведені у минулі роки.

 Проведення польових сейсморозвідувальних робіт за методикою

2D, обробка даних та інтерпретація з урахуванням результатів

геологорозвідувальних робіт минулих років.

 Переобробка та переінтерпретація матеріалів сейсморозвідувальних

робіт 3D, що були проведені у минулі роки із залученням сучасних

методів обробки та інтерпретації.

 Проведення польових сейсморозвідувальних робіт 3D за

широкоазимутальною методикою досліджень. Стандартна та спеціальна

обробка отриманих сейсморозвідувальних даних.

 Спеціалізована обробка широкоазимутальних сейсмічних даних 3D за

допомогою сучасних алгоритмів і програм, а також їхня комплексна

інтерпретація з прогнозуванням геологічного розрізу.

 Апробація додаткових методів геологорозвідувальних робіт

(гравіметричних, магнітометричних досліджень, геохімічних,

аерокосмічних методів тощо).
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Проведення польових сейсморозвідувальних робіт 

за методикою 2D (станом на 24.04.2018 р.)

• Новобитківська площа (19 пог. км)

• Ілемківсько-Лолинська площа (43 пог .км)

• Жденієвська площа (188 пог. км)

• Петровецька площа (71 пог. км)

• Південно-Буцівська площа (270 пог. км)

• Куп'янська площа (300 пог. км)

• Сеньківська площа (218 пог. км)

• Мусієнківська площа (44 пог. км)

Орієнтовний обсяг робіт – близько 1150 пог. км

Польові сейсморозвідувальні роботи 2D на 2018 р. 

Польові сейсморозвідувальні роботи 2D на 2018-2019 рр.

• Південно-Рудківська площа (40 пог. км)

• Тимченківсько-Біляївська площа

(50 пог. км)

• Південно-Пинянська площа (30 пог. км)

• Попаснянсько-Самаринська площа

(300 пог. км)

• Глухівська площа (55 пог. км)

• Максимець-Бистрицька (60 пог. км)

• Липчанська площа (75 пог. км)

• Ліщинська площа (75 пог. км)

• Тарханівська площа (330 пог. км)

• Марченківська площа (200 пог. км)

• Розумівсько-Мажарівська площа (150 пог. 

км)

Орієнтовний обсяг робіт – близько 1 365 пог. км

Загальний обсяг робіт 2D на 2018-2019 рр. – близько 2 515 пог. км
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Переобробка та переінтерпретація матеріалів 

сейсморозвідувальних робіт 3D минулих років (станом на 24.04.2018)

Проведення переобробки та переінтерпретації матеріалів сейсморозвідувальних робіт

минулих років є важливим етапом геологічного вивчення надр.

Сучасні алгоритми і програми обробки, а також новітні методи інтерпретації дозволяють

покращити інформативність сейсмічних даних, уточнити та деталізувати геологічну будову

родовищ вуглеводнів.

Враховуючи тенденцію розвитку та вдосконалення процедур обробки та спеціалізованої

обробки, надходження нової геологічної інформації щодо площ досліджень, переобробку та

переінтерпретацію сейсморозвідувальних робіт 3D доцільно виконувати один раз на 4-6 років.

Роботи, заплановані до виконання в 2018 році:

• Єлизаветівсько-Тарасівська площа (162 км2)

• Абазівсько-Семенцівсько-Родниківська площа (355 км2)

• Сахновщинська площа (313 км2)

• Личківсько-Східно-Виноградівська плоша (60 км2)

• Котлярівська площа (186 км2)

Орієнтовна загальна площа геологічного інтересу –

близько 1 076 км2
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Проведення польових сейсморозвідувальних робіт 3D

за широкоазимутальною методикою досліджень у 2018-2019 роках 

(станом на 24.04.2018 р.)

Сейсморозвідувальні роботи 3D на  2018-2019 рр.

1. Коробочкинсько-Борисівська площа (628 км2)
2. Безпалівська-Південно-Безпалівська площа (277 км2)
3. Степова площа (239.25 км2)
4. Західно-Медведівська площа (195 км2)
5. Західно-Волохівська площа (175.6 км2)
6. Колонтаївська площа (285.31 км2)
7. Морозинсько-Савинська площа (220 км2)
8. Розпашнівська площа (120 км2)

Загальна технологічна площа ділянок на 2018-2019 рр. – 2 140 км2
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Спеціалізована обробка й інтерпретація

широкоазимутальних сейсмічних даних 3D

Сучасні технології обробки сейсмічних даних дозволяють зменшити похибки та підвищити

достовірність результатів за рахунок покращення якості сейсмічного зображення.

Спеціалізовану обробку із застосуванням новітніх світових методик та алгоритмів (глибинної

міграції до підсумування, вивчення анізотропії геологічного середовища за сейсмічними даними,

інверсії сейсмічних матеріалів до підсумування, методів, що використовують сейсмічні характеристики

цільових об’єктів залежно від азимуту та кута відбитої хвилі) та інтерпретацію отриманих результатів

широко використовують у нафтогазовій галузі у світі.

Сучасні високоефективні технології дозволяють визначати колекторські властивості порід,

оцінювати петрофізичні характеристики досліджуваних площ і родовищ, що в кінцевому результаті

значно знижує ризики буріння непродуктивних свердловин.

Проведення спеціалізованої обробки й інтерпретації заплановане для всіх площ 3D,

сейсмічна зйомка для яких виконана чи буде виконана за широкоазимутальною методикою.

Сумарний запланований обсяг 2018-2019 роки – близько 4 000 км2
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Додаткові методи геологорозвідувальних робіт 

Основним геофізичним методом пошуку та розвідки покладів вуглеводневої сировини є сейсморозвідка.

Однак в деяких випадках для вирішення складних геологічних завдань доцільним є застосування в комплексі

із сейсморозвідувальними даними додаткових методів (геофізичних, геохімічних, аерокосмічних тощо)

наземних методів ГРР. Залучення додаткових методів має на меті підвищення достовірності прогнозування

нафтогазоносності геологічного розрізу та геологічної будови ділянки.

Застосування комплексу методів дозволяє зменшувати неоднозначність результатів інтерпретації

сейсморозвідувальних даних або вивчати геологічну будову ділянки, недоступну для досліджень сейсмічними

методами.

Перелік додаткових методів під час пошуку та розвідки покладів вуглеводнів може включати, але не 

обмежується, такі роботи:

 магніторозвідку; 

 гравірозвідку;

 електророзвідку;

 радіоактивні методи;

 комплексні геохімічні методи;

 аерокосмічні методи.
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Напрямки розвитку промислово-геофізичних робіт 

У 2017 році було ухвалено технічну політику 

управління розвитком промислово-геофізичних 

робіт 

Головні положення:

1. Контроль і організація якісного виконання 

промислово-геофізичних та прострілювально-

вибухових робіт геофізичними підрядниками.

2. Оперативна інтерпретація та переінтерпретація 

даних ГДС-буріння, ГДС-контролю з метою 

запобігання пропуску продуктивних пластів та 

ефективного вибору об’єктів випробувань.

3. Упровадження новітніх досягнень, контроль і аналіз 

ефективності їхнього виконання.

4. Забезпечення відповідності сучасним вимогам 

технології перфорації на депресії на НКТ, через НКТ 

та в НКТ під час вторинного розкриття продуктивних 

інтервалів.

3106

2855

2510

2201

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500

виїзди геофізичних 
підрядників

ПОКАЗНИКИ ЗБІЛЬШЕННЯ ОБСЯГІВ РОБІТ 

2017 2018 2019 2020
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Впровадження стандартного 

міжнародного комплексу ГДС 

За стандартом АРІ комплекс ГДС 

планується на 20% свердловин на 

родовищах у 2018 році та щорічне 

нарощування обсягів

Впровадження широкого спектру 

геофізичних робіт відповідно до 

загальноприйнятих світових стандартів 

дозволить підвищити якість 

промислово-геофізичних даних і 

зменшити час проведення геофізичних 

робіт шляхом скорочення кількості 

спускопідйомних операцій на кабелі, а 

також забезпечить можливість 

проведення спуску приладів на 

буровому інструменті в похилих 

свердловинах і свердловинах з 

ускладненими умовами.

Уся апаратура при цьому 

комплексована

РК, ГГКщ, ФЕФ, КВ, АК, МБК, 

2-БК, 5-ІК, ПС, рез., інклінометрія
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Розширений міжнародний комплекс ГДС 

Лінзи 

карбонатного 

пісковика

Пропласток 

алевроліту

Виділені інтервали 
колектора по ЯМК

Інтервал не колектораГ
о

р
и

з
о

н
т

У 2018 році стартує пілотний проект щодо газу

ущільнених колекторів (tight gas). Для

максимальної інформативності геологічного

розрізу будуть задіяні спеціальні методи та

технології ГДС, які пройшли апробацію у світі.

РК, ГГКлщ, ФЕФ, КВ, МКМ, МБК, 5-БК, 5-ІК, ПС,

резистевіметрія, інклінометрія, СГК, крос-

дипольна акустика, ЯМК, мікроіміджер
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Спеціальні дослідження 

в обсадженому стовбурі свердловини

Каротаж через три сталеві колони та 

НКТ

Виявлення потенційних та 

пропущених продуктивних 

інтервалів з метою визначення 

петрофізичних параметрів пластів 

за даними спеціальних 

досліджень в обсадженому 

стовбурі свердловини через НКТ і 

за наявності до трьох обсадних 

колон.
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Контроль за розробкою родовищ

З метою якісного 

проведення 

геофізичних 

досліджень та оцінки 

гідродинамічних 

параметрів у діючому 

фонді Товариства 

планують проведення 

комплексних 

свердловинних 

досліджень у 

свердловинах, на 

яких заплановано 

капітальний ремонт, 

та свердловинах 

діючого фонду.
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Проведення перфораційних робіт у свердловинах

Забезпечення 

відповідності сучасним 

вимогам технологій 

перфорації на НКТ, 

через НКТ та в НКТ під 

час вторинного 

розкриття продуктивних 

інтервалів 

з метою отримання 

максимальних 

початкових дебітів.

Перфораційні роботи 

заплановані у 

свердловинах, на яких 

закінчено буріння, що 

знаходяться на 

капітальному ремонті 

та в діючому фонді.

3м
10м

рівень рідини

НКТ

10

м
10

м

рівень рідини
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Геолого-технологічні та геохімічні дослідження

Залучення сучасного парку станцій 

ГТД та впровадження новітніх 

світових досягнень забезпечить 

оптимізацію та цілодобовий контроль 

процесу буріння, суттєве підвищення 

рівня промислової безпеки та якості 

робіт, 

з одночасним впровадженням: 

фотодокументування кернового і 

шламового матеріалу; контролю 

параметрів цементування; 

прогнозуванню зон АВПТ; контролю 

параметрів під час випробування 

свердловин у обсадженому стовбурі; 

геомеханічного моделювання; 

віддаленого моніторингу будівництва 

свердловин. 

Зростання обсягів пошуково-

розвідувального буріння у 2018 році 

потребує залучення близько 60 

сучасних цифрових станцій ГТД в 

ПАТ «Укргазвидобування», 

10 з яких забезпечується філією ГУ 

«Укргазпромгеофізика»
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ЗАПРОШУЄМО ДО СПІВПРАЦІ!

Дякую за увагу!


